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Han understregede, at rationaliserings- og effektivitetsarbejdet 
var af koordinerende karakter. Det omfattede flere 홢 i princippet 
alle 홢 styrelser, og det var et kendetegn for administrationens ud- 
vikling, at sådanne koordinerende departementer blev nødvendige på 
tværs af den faglige ressortfordeling. 

Statsministeren fortsatte: 
Regeringen har efter indgående overvejelser beslutte 

sig for at gennemføre den løsning, at man vil søge tilslutning til op- 
rettelsen af en normal departemental styrelse. Jeg kan tilføje, at 
administrationsrådets hidtidige formand, professor Bent Christensen, 
har været enig i, at forudsætningen for, at dette arbejde fremover 
kan gennemføres med den fornødne effekt og gennemslagskraft, er en 
omorganisering i den her angivne retning. 

Den fremtidige organisationsform bliver da denne: der oprettes 
et administrationsdepartement, som knyttes til arbejdsministerens 
ressortområde. Kontinuiteten i forhold til det værdifulde arbejde, der 
er udført under administrationsrådets indflydelse, vil blive sikret 
derved, at dette råd bevares nu som et rådgivende organ for regerin- 
gen og det nye departement. For at understrege regeringens vilje til 
selv at lægge kræfter i arbejdet vil det indgå som et særligt led i til- 
rettelæggelsen, at arbejdsministeren, der bliver ressortminister, er 
formand for administrationsrådet, og at der samtidig oprettes et sær- 
ligt ministerudvalg til behandling af denne problemkreds. Medlem- 
mer af dette ministerudvalg bliver de ministre, der har særlig tværgå- 
ende opgaver, nemlig statsministeren, finansministeren og økonomi- 
ministeren, samt den nye ressortminister på dette område. 

Det er mig også magtpåliggende at påpege, at det ville være øde- 
læggende for arbejdet med effektivisering af administrationen at fra- 
tage den enkelte styrelse ansvaret for dennes arbejde inden for eget 
område. Styrelsernes egen indsats må ikke blive svækket. Opgaven 
for administrationsdepartementet og administrationsrådet er først og 
fremmest at sikre den fornødne koordination på tværs i systemet og 
at yde eller formidle sagkyndig bistand til styrelsernes egne rationali- 
seringsbestræbelser " 

Om opgaverne for dette nye departement og admini- 
strationsrådet skal jeg kort sige følgende: 

Departementet vil overtage en lang række opgaver fra det hidti- 
dige sekretariat for administrationsrådet. Der er her udført et stort 
og nyttigt arbejde, som skal fortsættes, men departementet og rådet 
skulle derudover gerne tage nye og mere omfattende opgaver op. Der 
ligger en række problemer i forbindelse med en rationalisering af 
administrationens generelle struktur. Der skal udarbejdes forslag og 
ydes bistand vedrørende tilrettelæggelsen af den generelle planlæg- 
ningsvirksomhed og den faglige og økonomiske styring af den offent- 
lige virksomhed i det hele taget. Tilvejebringelse af et bedre grund- 


